
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 9  delibera

Data  03-06-2017

OGGETTO: Riconoscimento di debito fuori bilancio contenzioso
Comune - Arch. Giovannelli  Rita e soc.Ciancio Antonio.

L’anno    duemiladiciassette  il giorno  tre del mese di giugno  alle ore 15:25, presso la Sala “ Save The
Cildren” sita in prossimità del Nuovo Plesso Scolastico di San Cipriano  si è riunito il Consiglio Comunale,
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straord.urgenza  ed in Prima
convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
SANTARELLI ALESSIA CONSIGLIERE P
BULZONI MARA CONSIGLIERE P
CATENACCI PATRIZIA CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
BERARDI ERNESTO CONSIGLIERE P
ROSATI MASSIMILIANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
DI MARCO FRANCESCO CONSIGLIERE P
POLI LUCA CONSIGLIERE A
PORRO BRUNO ASSESSORE

ESTERNO
A

Partecipa alla seduta il Segretario Signor:  SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Il Sindaco legge la proposta di delibera e ripercorre brevemente la storia del contenzioso.
Segue votazione.

OGGETTO: Riconoscimento di debito fuori bilancio contenzioso Comune - Arch. Giovannelli
Rita e soc.Ciancio Antonio.

PREMESSO CHE con sentenza n. 1798/2017  la Corte di Appello di Roma  si è pronunciata in via definitiva
sull’appello  proposto dall’Arch. Giovannelli Rita e dalla società Ciancio Antonio nei confronti del Comune
di Amatrice avverso la sentenza del Tribunale di Rieti n.621/2010;

CHE la Corte accoglie solo parzialmente l’appello principale e condanna il Comune di Amatrice al
pagamento in favore dell’Arch. Giovannelli della somma di € 47.666,68 oltre interessi legali a far data dal
16/12/2010;

CHE la Corte condanna la  soc. Ciancio al pagamento in favore del Comune di Amatrice, per spese del
giudizio la somma di € 8.537,00 , oltre al rimborso forfettario delle spese  nella misura del 15%, IVA e CAP
come per legge;

VISTA la nota rimessa dall’avvocato del Comune Mariella Cari, relativa ai conteggi conseguenti alla
sentenza 1798/2017,di seguito riportati:

DOVUTO DA COMUNE DI AMATRICE AD ARCH. GIOVANNELLI
Sorte                                                                                       €                     47.666,68
Interessi legali dal 16.12.2010 al 30.04.2017                       €                       3.947,45
Compenso liquidato                                                               €                       5.691,33
Spese vive liquidate                                                               €                          602,67
Spese generali (15% su € 5.691,33)                                      €                          853,70
CPA (4% su € 6.294,00)                                                          €                         261,80
IVA (22% su € 6.555,80)                                                         €                       1.497,50
TOTALE                                                                                 €                     60.521,13

DOVUTO DA DITTA CIANCIO A COMUNE DI AMATRICE
Compenso liquidato                                                              €                         8.537,00
Spese generali (15% su € 8.537,00)                                      €                         1.280,55
CPA (4% su € 9.817,55)                                                         €                            392,70
IVA (22% su € 10.210,25)                                                       €                        2.246,26
TOTALE                                                                                     €                      12.456,51

RITENUTO pertanto necessario procedere al riconoscimento  di legittimità del debito fuori bilancio nei
confronti dell’Arch. Giovannelli stimato in euro 60.521,13, ai sensi dell’art 194 lettera a) del TUEL;

DATO ATTO che il fondo rischi accantonato per far fronte a tali sentenze presenta una capienza di €
5.000,00 non sufficienti a coprire le somme richieste;

VISTA la relazione sull’atto rimessa dal revisore del conto Dott. Ferdinando Marchetti, acquisito al
protocollo al n. 13650 del 03 giugno 2017;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art 49 del D.Lgs.267/2000;

VISTI gli art. 193 e 194 del TUEL;

VISTI i Principi Contabili;



VISTO il TUEL;

VISTO il regolamento di contabilità;

Con voti  favorevoli   n. 8 ed astenuti n. 1  ( Consigliere Di Marco Francesco)

DELIBERA

DI PROCEDERE al riconoscimento  di legittimità del debito fuori bilancio nei confronti dell’Arch.
Giovannelli stimato in euro 60.521,13, ai sensi dell’art 194 lettera a) del TUEL (sentenze esecutive);

DI FAR FRONTE agli oneri di cui sopra, ai sensi dell'art. 193 comma 3 del TUEL con economie di spese per
l'anno 2017, impegnando pari somma sul capitolo 124 del bilancio di previsione 2016-2018, anno 2017, che
presenta adeguata copertura finanziaria paria ad € 82.000 ancora non spesi;

DI DARE MANDATO al Settore Affari generali di procedere all'immediata liquidazione delle somme e alla
richiesta di versamento alla ditta Ciancio;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza con voti favorevoli n. 8  ed astenuti n. 1 ( Consigliere Di Marco
Francesco) la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL.



La presenta deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 21-06-2017                                                                                                  Reg. 758

I L      S E G R E T A R I O

F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 21-06-2017                         al 06-07-2017                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI


